
  Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                     

517 22 Albrechtice nad Orlicí 

 

 

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105 

Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h   

Pokyny k zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání 

v Albrechticích nad Orlicí pro školní rok 2024/2025 
 

Vážení rodiče,  

 

zápis dětí do MŠ bude probíhat: 

- osobně s dítětem v prostorách mateřské školy - 09. 05. 2024 od 14,30 do 16,30h 

 

- od 02. do 16. 05. 2024 budou přijímány elektronické Žádosti o přijetí dítěte k předškol. vzdělávání 

1. bez osobní přítomnosti zákonného zástupce dítěte v ZŠ a MŠ Albrechtice nad Orlicí 

    (datová schránka školy – 9sgma8h; e-mail s elektronickým popisem) 

2. poštou nebo do schránky školy, s úředně ověřeným podpisem 

3. osobně, nejlépe po telefonické domluvě se zástupkyní ředitelky nebo s ředitelkou školy je možné 

    předat žádost v jiném termínu a to od 02. 05 do 16. 05. 2024. 

 

Kontakty:  

Mgr. Simona Baláčková, ředitelka školy reditelka@zsmsalbrechtice.cz - 494 371 694; 778 977 780 

Iva Pecháčková, zástupkyně ředitelky skolka@zsmsalbrechtice.cz - 494 371 238; 778 977 781 

 

I. Informace o průběhu zápisu dětí do mateřské školy 

Přejeme si, aby se děti při zápisu cítily dobře, a proto jsme pro ně připravili příjemné odpoledne.  

 

Zápis do MŠ má na naší škole dvě části: 

1. motivační část: 

Děti se seznámí s prostředím mateřské školy, s pedagogy a s novými kamarády. Děti budou mít 

možnost si chvilku v prostředí MŠ pohrát. Cílem je motivovat dítě pro docházku do mateřské školy, 

představit mu učitelky mateřské školy a asistentky pedagoga, se kterými se bude po dobu docházky 

do MŠ setkávat a představit mateřskou školu jako příjemné a bezpečné prostředí, kterého se není 

třeba obávat. Pro děti máme připravený malý dárek, který jim rádi předáme. 

2. formální část zápisu: 

při které zákonný zástupce předá vyplněnou Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

a potvrzenou od lékaře (dle nového školského zákona č.178/2016 Sb), která musí osahovat tyto 

údaje 

• jméno a příjmení žadatele (dítěte),  

• datum narození,  

• místo trvalého pobytu, 

• označení správního orgánu, jemuž je žádost určena – ZŠ a MŠ Albrechtice nad Orlicí 

• jméno a příjmení zákonného zástupce, kontakt (číslo telefonu + e-mail. adresa), 

• místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování. 

 

předloží doklady stanovené pro přijetí dítěte do mateřské školy:  

• rodný list dítěte 

mailto:reditelka@zsmsalbrechtice.cz
mailto:reditelka@zsmsalbrechtice.cz
mailto:skolka@zsmsalbrechtice.cz


  Základní škola a mateřská škola Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 48, okres Rychnov nad Kněžnou                                     

517 22 Albrechtice nad Orlicí 

 

 

Tel.: 494 371 694                                          Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí                  IČO: 750 17 105 

Email: reditelka@zsmsalbrechtice.cz           Č. účtu 78 - 937 874 0247/0100                                 ISDS: 9sgma8h   

• průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím 

řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči 

• doporučení školského poradenského zařízení (v případě dítěte se speciálními vzdělávacími 

potřebami) 

• doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci (v případě nepodrobení se očkování) 

a předá vyplněné prohlášení o zpracování osobních údajů. 

Dokumenty musí být vyplněné v českém jazyce. 

Zákonný zástupce prokáže svoji totožnost občanským průkazem a předloží rodný list dítěte, 

vše bude po kontrole vráceno.  
 

Místo trvalého pobytu dítěte u „spádových dětí“ (v případě cizinců místo pobytu) ověří zástupkyně 

ředitelky na obecním úřadě v Albrechticích nad Orlicí, který vede evidenci obyvatel.  

 

II. Organizace zápisu: 

Součástí zápisu do mateřské školy je motivační část. 

Zápis dětí do MŠ bude probíhat ve třídě Motýlek v budově základ ní školy.  

Zákonní zástupci předají zástupkyni ředitelky potřebné vyplněné dokumenty: Žádost o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání a Prohlášení o zpracování osobních údajů. Dítěti bude přiděleno 

registrační číslo, pod kterým bude vedeno po celou dobu přijímacího řízení a které bude zveřejněno 

i na Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání. 

Celková doba trvání nejméně cca 10 minut.  

Je potřeba přinést dětem i sobě přezůvky pro hry na koberci. 

 

III. Další informace pro zákonné zástupce dítěte podané školou k zápisu do MŠ: 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí k předškolnímu vzdělávání. 

Rozhodnutí o nepřijetí k předškolnímu vzdělávání bude zasláno v písemné podobě.  

Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání nebude zasláno v písemné podobě.  

 

Oznámení o přijetí dítěte bude zveřejněno na webových stránkách školy – Dokumenty – Zápis 

ke vzdělávání. Seznam dětí přijatých do MŠ pro školní rok 2024/2025 bude vyvěšen také na 

dveřích budovy mateřské školy. Dítě na všech těchto místech bude uvedeno pod registračním 

číslem, které zákonní zástupci obdrží v den zápisu do MŠ. 

 

 

Vypracovala: Iva Pecháčková 

                   zástupkyně ředitelky 

                                                                                                    

V Albrechticích nad Orlicí,  

dne 04. 04. 2024                                                                               

                                                                                                          Mgr. Simona Baláčková    

                                                                                                                  ředitelka školy  

                                                                                                    ZŠ a MŠ Albrechtice nad Orlicí 

mailto:reditelka@zsmsalbrechtice.cz

